

# 単 価 合 意 書

令和6年4月25日に契約した令和5年度鳥取河川国道事務所管内橋梁耐震補強第2工事における契約の変更  
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価  
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月8日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市南隈255番地

氏名 やまこう建設株式会社

代表取締役社長 鶴石 健治

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
		式	1		38,910,397	
橋梁付属物工						
		式	1		36,740,249	
水平力分担構造工 (A1橋台)						
		式	1		3,447,920	
水平力分担構造	緩衝ビーン φ70×250					
		箇所	4	824,956	3,299,824	
削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 385mm					
		孔	32	1,615	51,680	
アンカー(水平力分担)	SD345 D25×455					
		本	32	3,013	96,416	
水平力分担構造工 (P1橋脚(起点側))						
		式	1		9,236,835	
水平力分担構造	800kN型 移動量0mm					
		箇所	5	683,942	3,419,710	
下部工 Bracket						
		箇所	5	898,081	4,490,405	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm					
		孔	60	7,319	439,140	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×900					
		本	40	14,487	579,480	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×1000					
		本	20	15,405	308,100	
水平力分担構造工 (P1橋脚(終点側))						
		式	1		9,528,530	
水平力分担構造	900kN型 移動量50mm					
		箇所	5	766,162	3,830,810	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工ブラスケット		箇所	5	874,564	4,372,820	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	60	7,319	439,140	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×895	本	40	14,487	579,480	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×995	本	20	15,314	306,280	
水平力分担構造工 (A2橋台)		式	1		6,201,536	
水平力分担構造	緩衝ピシ φ90×290	箇所	5	1,110,659	5,553,295	
削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 535mm	孔	40	2,056	82,240	
アンカー(水平力分担)	SD345 D35×620	本	40	5,703	228,120	
橋座耐力補強		箇所	3	112,627	337,881	
落橋防止装置工 (P1橋脚)		式	1		7,202,288	
落橋防止装置	PCケーブル F60TD	箇所	8	900,286	7,202,288	
橋座拡幅工		式	1		1,123,140	
チップシク		m2	24	6,290	150,960	
削孔	削孔径 29mm 削孔深さ 295mm	孔	272	605.9	164,804	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー筋挿入	SD345 D19 エポキシ樹脂	本	272	1,627	442,544	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	2	39,787	79,574	
型枠		式	1		262,360	
鉄筋	SD345 D13	t	0.11	208,168	22,898	
現場塗装工		式	1		102,274	
橋梁塗装工 (F-11)		式	1		102,274	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	10	4,449	44,490	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m2	10	4,032	40,320	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	10	684.4	6,844	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	10	1,062	10,620	
仮設工		式	1		2,067,874	
橋梁足場工		式	1		1,198,235	
橋梁防護工		式	1		320,740	
交通管理工		式	1		548,899	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		38,910,397	
共通仮設費		式	1		6,281,610	
共通仮設費		式	1		379,222	
技術管理費		式	1		54,017	
道路施設基本費 <sup>※</sup> 作成費		式	1		54,017	
現場環境改善費(率計上)		式	1		325,205	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,902,388	
純工事費		式	1		45,192,007	
現場管理費		式	1		18,994,208	
工事原価		式	1		64,186,215	
一般管理費等		式	1		11,483,785	
工事価格		式	1		75,670,000	
消費税相当額		式	1		7,567,000	
工事費計		式	1		83,237,000	